CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

CNPJ (MF): 24.672.727/0001-83

01 - CAMARA MUNICIPAL
01.001 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

— Credor
Razé&o Social / Fornecedor

Enderego

CNPJ/CPF

570.706.521-00
Cidade

Banco Agéncia Conta Bancéria

Telefone

RUA DOS CRAVOS, 110, RUA DOS CRAVOS, 110

PRIMAVERA DO 66999433384

[ Empenho
Tipo Item da Despesa
ORDINARIO 999 - NAO INFORMADO
Data de Emisséo Vencimento Processo Tipo Nro. Licitagdo Reqisi
05/06/2024 DISPENSA
Fonte de Recursos Aplicagdo Documento
1500 - RECURSOS LIVRES 15000000000 - RECURSOS LIVRES Contrato

— Dotagéo

Natureza da Despesa Ficha

Classificagdo Funcional

3.3.90.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES

Sub-Elemento da Despesa

3.3.90.93.01.00 - INDENIZACOES

01.031.0001-2.003 - MANUTENCAO DA ACAO
LEGISLATIVA

Vinculo
1500 - RECURSOS LIVRES
Crédito
ORCAMENTARIO
— Valores
Dotagdo Autorizada Saldo Anterior valor do Empenho Saldo Atual
0,00 840.249,71 833.449,71
— Histérico
Item Quantidade  Unidade Item Valor Unitario Valor Total
1 1 23 VERBA INDENIZATORIA DESTINADA A RESSARCIR AS DESPESAS EFETUADAS 6.800,00 6.800,00
DURANTE O MES DE MAIO 2024, CONFORME REQUERIMENTO DO VEREADOR, DE
ACORDO COM PREVISAO DA LEI MUNICIPAL 1285/2012 E ALTERAGOES.
Total 6.800,00

— Por Extenso
*xx*(seis mil e oitocentos reais ) *****

A\

Autorizagao
‘—%\”«m
Valdecir Alventino da Silva

77
F:M’N/ ¢ "Vuﬂx 0&76 M

0 José Luizudos S'afntos

Presidente Contador - CRC MT 014 481/05
— Liquidagao
Data: __ /[ Documento: Responsavel:
— Pagamento
Data: / / Cheque: Cheque: Cheque:
Banco: Banco: Banco:
Conta: Conta: Conta:
R$: RS$: R$:
Recebi(emos) da Prefeitura de Primavera do Leste a importancia a que se refere este empenho.
CPF/CNPJ: 570.706.521-00 RG/CPF: Nome:
-07/06/2024

11:18:48




CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

-PRIMAVERA DO LESTE/MT--24.672.727/0001-83

01-CAMARA MUNICIPAL
01.001-DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
—Credor:

Razao Social / Fornecedor

la. Liquidagao: -

CNPJ / CPF
| 570.706.521-00
Cidade

PRIMAVERA DO

Enderego

Telefone

RUA DOS CRAVOS, 110, RUA DOS CRAVOS, 110

~Empenho:

item Despesa

Tipo 999-NAO INFORMADO
ORDINARIO

Data Emisséao Data Vencimento

05/06/2024

Nro Ficha

00031 1

Folha

Processo Contrato

Convenio Nro Licitagéo Requisigéo

Reserva

Fonte de Recurso

1500-RECURSOS LIVRES

Modalidade

DISPENSA

—Dotacgao:
Natureza da Despesa

3.3.90.93.00-INDENIZACOES E RESTITUICOES
Sub-Elemento da Despesa
3.3.90.93.01.00-INDENIZACOES

Vinculo

1500-RECURSOS LIVRES

Credito

Ficha

00031

Classificagdo Funcional

01.031.0001-2.003 - MANUTENGAO DA ACAO LEGISLATIVA

ORCAMENTARIO

—Valores:
Valor Empenho

Valor Liquidagéo Saldo a Liquidar

6.800,00 6.800,00

Valor Retengéo Valor Liquido
6.800,00 0,00 6.800,00
Por Extenso:

( seis mil e oitocentos reais )

Documentos:

Item Data Tipo de Documento Nro. Documento Valor

0001 05/06/2024 DOCTOS DIVERSOS 05/2024 6.800,00

Total dos Documentos ...... 6.800,00
—Autorizagae & ==
—%ﬂino da Silva
Presidente

Pagamento Banco Agencia Conta
Data: / /

Recebi(emos) da Prefeitura Primavera do leste a importancia a que se refere este empenho.
CNPJ/CPF: 570.706.521-00

07/06/2024
11:16:13

Fornecedor: 371-ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ




CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

Estado de Mato Grosso

a emissao de empenho de despesa conforme descri¢ao abaixo.

CNPJ: 24.672.727/0001-83

Ordenador da Despesa no uso de suas atribuicoes e em cumprimento a execugao orgamentaria, autoriza

— Credor
Razéo Social / Fornecedor

Ende

CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria

570.706.521-00
Cidade

Telefone

RUA DOS CRAVOS, 110, RUA DOS CRAVOS, 110

PRIMAVERA DO

66999433384

— Empenho
Tipo Evento Folha
Orgamentario 999 - NAO INFORMADO 1
Data de Emissdo | Vencimento Processo
05/06/2024
Fonte de Recursos
1500 - RECURSOS LIVRES
— Dotacgao
Natureza da Despesa Nro Red. Classificagé@o Funcional
3.3.90.93.00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES [ 00031 01.031.0001-2.003
Vinculo Crédito
1500 - RECURSOS LIVRES Orgamentario
— Valores
Valor Despesa Retengédo Pagamento Liquido Saldo Atual
6.800,00 0,00 . ' 6.800,00
— Histérico
Item Quantidade  Unidade  Descrigdo Valor Liquido Valor Total
1 01 PAGAMENTO DA NE 2024/507/1 6.800,00 6.800,00
Total 6.800,00
Por Extenso
F*****(seis mil e oitocentos reais ) *****
Autorizagao
Valdecir Alventino da Silva
Presidente
Liquidacao
!;ata: 1 Documento: Responsavel:
— Pagamento
Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste a importancia a que se refere este empenho.
CPF/CNPJ: 570.706.521-00-371-ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ
Tipo Pagamento Banco Documento Valor
Debito Automatico CAIXA ECONOMICA - C/C 60.017-0 051228 6.800,00
Total 6.800,00




N 'CAMARRK M—U;Tth%’ATDE
72 PRIMAVERA DO LESTE

r

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

' 1-N°DO REQUERIMENTO: 05/2024 EE i SRS Maio /
EXCELENTISSIMOS SENHORES, .

Valdecir Alventino Da Silva, Presidente da Cdmara Municipal e Wellis Marcos Rosa Campos,‘ 15 Secfétério da Cémara Municipal

Solicito a concessio do valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos), a titulo de Verba Indenizatéria, destinada
exclusivamente ao ressarcimento das despesas relacionadas ao exercicio_do mandato parlamentar desse
vereador que ao final subscreve. . cew W SEEDITCIIIECTENR ee

2 — IDENTIFICACOES DO REQUERENTE :
NOME DO PARLAMENTAR: ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ

PARTIDO POLITICO UNIAO BRASIL
CEDULA DE IDENTIDADE 946 192-2 SSP MT i ———rry ’ ey
CPF ’ 570 706 521 - 00 VRN
MESA DIRETORA BIENIO 2023 a 2024
Valdecir Alventino Da Silva Luis Carlos Magalhdies
. Vice-Presidente
Presidente da Cimara
| Wellis Marcos Rosa Campos Karla Jackeline da Silva Sousa...
e 2° SeCTELATIO

_ _ _ 1° Secretdrio _ _ :
4~ JUSTIFICATIVAS DASOLICITACAO = S _— _— 5

Conforme o disposto na Lei Municipal n° 1.285/2012 e suas alteragdes vigentes c/c o art. 37, §11 da CRFB/88,
a verba requerida destinar-se-4 a compensar 0 agente politico pelo néo recebimento de diarias, locomog@o,
alimentagfio e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gastos ou perdas
inerentes ao mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no pardgrafo Gnico
do art. 6° da referida Lei Municipal. e

T RTINS, e

o

CONTABILIDADE ey R SR S i =

Dotagdo Or¢amentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros

CONTROLADORIA . TEAEE T e Lt ST

Houve prestagdo de contas do més anterior () Sim_( ) Nao Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar _( )

Existe saldo remaness:epte aser dc\f’olvido.nos . Houve a devolugfio'cona prestagao de ™ )

termos do paragrafo tnico do art. 3° da Lei () Sim v( LNEO 5 Conta AL AT, (erm T ( )Sim () Ndo

Municipal n° /2011.
Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagdes constantes na
Lei Municipal n° 1.285/2012 de 01 de fevereiro de 2012 e suas alteragdes.

. R-—— W w=«Primavera do Leste,
04 de Junho de 2024.

. K R rockis 0 vesit S,
g‘ »B _— ‘ (\,\/\, " pROTOCOLON®
ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ 03389/2024

4 de junho de 2024 08:29:52

Vereador — Unido Brasil

W Yo Wln

« S 2 S L L e
Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

AN . PR

DESPACHO DAPRESIDENCIA™

Recebi o Requerimento N° do Sr.(a) Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

e d ¢ § o e

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462 | INDEFERIMOS a solicitag@o, encaminho a
de 09 de Julho de 2014, que d4 nova redag@o ao artigo Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
1° e ao artigo 7° da Lei Municipal 1.285 de 01 de | quanto aos apontamentos consignados no anverso
fevereiro de 2012, conforme decisdo judicial (Agravo ¢/ou verso do Requerimento. -

de Instrumento Processo » n°1004408=| m =~ SUYEPTREREIRETh. A
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Contabil para providéncias.

L ‘ W ety WG R T | AT

s —— ——
Primavera do Leste,(> /0OF [2024.  om| « - Erimaverado Leste, /2024.

TERA /

% VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
VALDECI VENTINO DA SILVA

Presidente da Camara
Presidente da Camara ‘

IO L G L AR b T Xk 6 A LY

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
1° Secretario 1° Secretario
e P ok o gt €3 Sk "wys.\r-::::: »“‘v.»:':‘,' z-(:” o
/

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3497”8“1;_“5_39&53‘“;@,:6).»3_49_8-1734
‘www.primaveradoleste.mt.leg.br pm——




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

o3 -
é; CANARP RUWIARAL S N
7K RMAYERS DO 1ESTR

" PROTOCOLO N°

RELATORIO DE JUSTIFICATIVA MENSAL
VERBA INDENIZATORIA 03389/2024
MES DE MAIO DE 2024 4 de junho de 2024 08:29:62

VEREADOR: ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ
VERBA INDENIZATORIA: 6.800,00

Este relatorio tem por objetivo justificar a verba indenizatoria recebida no més de abril de 2024, por for¢a da
Lei Municipal n® 1.285/2012 e alteragdes.

No decorrer deste més, visitei varias Comunidades no interior do Municipio.e Bairros.em atendimento ao
publico, com o intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa cidade de Primavera do Leste - MT, e ver
em loco o atendimento ao publico, como segue:

DIA LOCAL ASSUNTO DESCRICAO DAS DESPESAS
Estive na praga de eventos para | Uso de veiculo particular.
§ acompanhar  a__abertura . das | .« e —
01/05/2024 | Praga de eventos festividades do dia do trabafﬁadbi

iniciada com uma cavalgada até o
sindicato rural.

04/05/2024 | Lago Municipal Fui acor~npanhar. a final do festival | Uso de veiculo particular.
da cangdo de Primavera.

- Fui até a prefeitura conversar com | Uso de veiculo particular.
07/05/2024 | Prefeitura o vice prefeito sobre a dengue.

Fui até a decida da serra da tamil | Uso  de  veiculo  particular ¢

08/05/2024 | Bstrada daTamil | YorLOcar  sobre denuncias  de | abastecimento.
descarte de lixo ‘em . local SR w3

inadequado.

Visitei a secretaria para debater | Uso de veiculo particular.

10/04/2024 | SAMA sobre a perfuragdo de tanques de
peixes

R Rt

A convite do prefeito particifiéi dd”|"Uso de'veiculo particular.
13/05/2024 | Desfile civico desfile do aniversario de Primavera
e consequentemente a festa.

Fui até a secretaria de satde para | Uso de veiculo particular.
16/05/2024 | Secretaria de Satide | falar com a secretaria a respeito do

atendimento nos postinhos.

’ Estive na Aguas dé Primavera para Uso de veiculo particular.
22/05/2024 | Aguas de Primavera | levar algumas reclamagdes para a
empresa e cobrar resultados.

Visitei a regido da nova Poxoréu | Uso de veiculo particular.
24/05/2024 | Novo Poxoréu para ouvir os moradores e debater

solugdes para as demandas. .

s

—
</

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734

R

_www.primaveradplgste,,n]t.jeg..,hrf,:"’. R




CAMARA: MUNFCIPAL-D E-revo

PRIMAVERA DO LESTE

Em nosso pronto atendimento, | Uso de veiculo particular abastecimento.
estive acompanhando de perto uma
27/05/2024 | UPA denuncia sobre o tratamento aos
pacientes, onde a mesma ja esta
sendo levada para a ouvidoria.

Estive no Novo Poxoréu para falar | Uso de veiculo particular.
29/05/2024 | Novo poxoréu com os moradores sobre 0s
convénios.

DESCRICAO DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MES:

B * e

Declaro para fins de atender o que dispoe o paragrafo nico do art. 6° da Lei Municipal n°, 1.285/2012 e alteragdes, que
as despesas acima arroladas foram realizadas em razio da atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste
vereador, que ao final subscreve, em carater de exclusividade. Ressalto que esse més de Maio trabalhei com meu veiculo
particular, as despesas de meu carro particular como gasolina foram pagas por mim, inclusive as despesas de telefone

movel.

Diante do exposto solicito apreciagdo e juntada ao respectivo requerimento supra epigrafado, referente ao més de Maio
de 2024, para ndo incorrer ao que dispde o art. 7°, Gltima parte, da citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 04 de Junho de 2024.

— ) G~ e
ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZsmerm, smmwsss
Vereador Unido Brasil

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera 11"+ CEP78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br
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05/06/2024

GERENCIADOR ®.
CAIXA ®[<

Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052024060515119018f3b3d9d
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 05/06/2024 as 11:28:24
Valor Original: R$ 6.800,00 Valor Atualizado: R$ 6.800,00

Detalhes: verba indenizatoria despesas maio

Origem

Nome: CAMARA MUNIC VEREAD PRIM
CNPJ: 24672727000183
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: litemar Ferreira De Queiroz

CPF: XXX.706.521-XX

Instituigdo: CC POUP E INV VALE DO CERRADO - SICREDI VALE DO CERRADO
Chave Pix: 57070652100

Cédigo da operagdo: 31225062911
Chave de seguranga: 9VLYRXHJFL2RHF9E

Caso tenha dtvidas ou hio reconhecga esta transagdo, entre em contato com o Aldé CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regices Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

QOuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



